
 

 

                                   

 
 
 

 
PORTARIA Nº 038, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013 

 
 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Corumbá, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Portaria/IFMS nº 222, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 
19 de outubro de 2010;               
 
 considerando o Edital nº 002/2013 PRONATEC/IFMS, publicado em 24 de setembro de 
2013,  
  

RESOLVE 
 
 
 Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a COMISSÃO  
EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO RESERVA DE 
BOLSISTAS INTERNOS E EXTERNOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO 
TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de Mato Grosso do Sul, Câmpus Corumbá. 

 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE CARGO 

Luiz Sérgio Velasques Urquiza Júnior  1453291 Presidente 

Sandro Moura Santos 1633322 Membro 

Daiane Araújo Lemos de Almeida 1948265 Membro 

 
Art. 3º A presente comissão terá a incumbência de realizar e divulgar o resultado do 

processo seletivo simplificado para cadastro reserva de bolsistas internos e externos do programa 
nacional de acesso ao ensino técnico e emprego – PRONATEC no âmbito do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, Câmpus Corumbá. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE  
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 
 
 
 
   Rafael Mendonça dos Santos 

Diretor-Geral 


		2013-10-09T08:21:50-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




